



سخنگوی وزارت کشور:
توقف فعالیت‌های خدماتی، تجاری و
حمل‌ونقل در پایتخت کذب است



سیاست روز

روزنامه صبح ایران



سردار شکارچی:
درمانگاه‌های نیروهای مسلح غربالگری
جامعه را انجام خواهند داد



یکشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۸ • ۲۰ رجب ۱۴۴۱ • سال نوزدهم • شماره ۵۲۶۷ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.19 • No.5267 • March 15, 2020

سرمقاله

با کرونا فراموشی نمی‌گیریم



قاسم غفوری

ghassem_tg@yahoo.com

التهاب سراسر جهان را از ویروسی به نام کرونا فرا گرفته است که هر روز ابعاد جدیدتری می‌گیرد. ویروسی که هنوز ماهیت واقعی آن مشخص نشده و همه چیز به حدس و گمان ختم می‌شود. از ویروسی طبیعی تا جنگی بیولوژیک دامنه این تحلیل‌ها و برداشتها را دربر گرفته است. در کنار آنچه از قربانیان و پیامدهای این ویروس ناشناخته در ایران و سایر کشورها و تدابیری که برای مقابله با آن اتخاذ شده یک نکته اساسی مطرح است و آن اینکه به رغم تقلا برخی‌ها که به دنبال بهره‌گیری از این ویروس برای ایجاد فراموشی در میان آذهای ملت ایران هستند، کرونا زمینه ساز فراموشی نشده و نخواهد شد.

به عنوان نمونه در عرصه داخلی فراموشی نخواهد شد کسانی که اختلاس گران و رانت خواران دیروز بودند امروز با احتکار ماسک و لوازم بهداشتی و دارویی لازم برای مبارزه با کرونا با جان مردم بازی می‌کنند تا به ثروت اندوزی بپردازند. جامعه فراموش نمی‌کند دستگاه قضا محاکمه اختلاس گران و مفسدان اقتصادی را داده بود و اکنون این وعده باید در ابعاد گسترده تر و با سرعت بیشتری برای مقابله با احتکار گران که همان مفسدان اقتصادی دیروز هستند صورت گیرد.

از سوی دیگر عرصه داخلی فراموش نمی‌شود که وعده اقتصاد مقاومتی از سوی دولت‌مردان برای حل مشکلات کشور داده شده بود و جالب توجه آنکه چالشهای اخیر نشان داد که توان اقتصاد مقاومتی در به حرکت درآوردن چرخ‌های تولید در کشور وجود دارد و نیازی به چشم‌انظار خارج از مرزها بودن نیست. اکنون بسیاری از صنایع و کارخانه‌ها توانسته‌اند اند وارد عرصه تامین نیازهای بهداشتی و مراقبتی برای مقابله با کرونا شوند و این یعنی اینکه اقتصاد مقاومتی تحقق پذیر است و اگر تاکنون اجرا نشده نه به خاطر عدم وجود منابع که با وجود نام ملتهبا و دولتهایی که در کنار تجربیات اخیر می‌توان آنها را رفع کرد. اما در عرصه سیاست خارجی نیز ملت ایران و جمهوری اسلامی فراموش نخواهند کرد نام ملتهبا و دولتهایی که در کنار ایران در روزهای سخت بودند. ملت‌های بزرگ همچون چین که همراهی و همدلی همه جانبه‌ای با ایران داشته و برخلاف کشورهای غربی که به تحریم و تهدید ایران پرداخته‌اند برای کاهش درد و رنج ایرانیان وارد میدان شدند.

در کنار این مسائل یک نکته بسیار مهم وجود دارد و آن اینکه کشورهای غربی تلاش دارند تا از مساله کرونا برای پاک کردن حافظه تاریخی ملت ایران بهره گرفته و حتی از این شرایط برای تحمیل زیاده‌خواهی‌هایشان بهره‌گیرند. آمریکا و اروپا جنگی چند لایه را از مدتها پیش آغاز کرده و اکنون در ابعاد گسترده تری اجرا می‌کنند. بخشی از این تحرکات در حوزه امنیتی است که ترور سردار سلیمانی در تروریسم دولتی آمریکا نمودی از آن بود که اکنون با ادعای واهی نقش ایران در حملات به نیروهای اشغالگر آمریکایی در عراق و بعضاً تحرکات ترکیه در سوریه و تقویت تروریسم در منطقه وارد فاز جدیدی شده است. حمایت از گروه‌های تروریستی در مرزهای شرقی بخش دیگر این طراحی است. در حوزه اقتصادی جنگ تحریم‌ها در حالی سالیانه که اجرا شده که اکنون نیز به رغم وعده‌های توخالی سران آمریکا مبنی بر آمادگی برای کمک به ایرانیان همچنان سیاست تحریم ادامه دارد و حاضر نیستند که حتی تحریم‌های دارویی را که با جان مردم ارتباط دارد، لغو نمایند.

آمریکا و اروپا بر این تصورند که از شرایط کنونی به عنوان ابزاری برای به نتیجه رساندن تحریم‌ها بهره‌گیرند تا ایران را وادار به تن دادن به مذاکره از روی زور و اجبار نمایند و زیاده‌خواهی‌هایشان را

ادامه صفحه ۲



علیرغم تحریم‌ها، کرونا تاثیر بر
ایمان و اراده مردم ندارد

حرکت زیبای مردم

صفحه ۳

روحانی با اشاره به تحریم‌ها:

هیچ کشوری مانند ایران توان مقابله با کرونا را نداشت

صفحه ۲

حمله موشکی به پایگاه آمریکایی
التاجی در عراق تکرار شد

با ج خواهی آمریکا با چاشنی ناامن سازی

صفحه ۶

«چالش قانون» مجموعه
کاریکلماتورهای سال ۱۳۹۸ خود را
پیرامون تقسیم کار ملی قانونگذاری
(۲) منتشر میکند:

کاریکلماتورهای دولت و دولتمردان!!

صفحه ۸

نوبت دوم



فراخوان شناسایی و ارزیابی صلاحیت سرمایه گذاران

سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد

سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد به منظور شناسایی افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط برای سرمایه گذاری و مشارکت در تکمیل، ساخت بهره برداری و انتقال پروژه های نیمه تمام به شرح جدول ذیل:

- ۱- سد خاکی ایلی آباد واقع در شهرستان بهمئی
- ۲- سد خاکی کوهبرد (شهید دلنسب) واقع در شهرستان کهگیلویه

به روش **bot** به استناد تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۹۸ و ماده ۲۷ قانون الحاق ۲ و آیین نامه و دستور العمل های مربوطه و صورتجلسه تصمیم به واگذاری شماره ۱۱ مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۲ جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان اقدام نماید. بدین منظور از کلیه سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی دارای گروههای تخصصی مناسب، توان مالی و فنی، حسن سابقه و سابقه اجرایی مفید در موارد مشابه دعوت بعمل می آید لازم به ذکر است. متقاضیان می توانند حداکثر تا هفت روز از تاریخ چاپ این فراخوان و در ساعت اداری با در دست داشتن معرفی نامه کتبی جهت دریافت اسناد به نشانی یاسوج بلوار شهید مطهری، مدیریت آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد آقای مهندس رضا رضایی سنکری مراجعه نمایند.

مهلت و محل تسلیم اسناد ارزیابی

متقاضیان باید اسناد تکمیل شده خود را حداکثر ظرف مدت یک هفته از آخرین مهلت دریافت اسناد پس از ثبت در دبیرخانه سازمان به دفتر مدیریت فنی آب و خاک سازمان تحویل نمایند لازم به ذکر است این فراخوان صرفا به منظور شناسایی و ارزیابی سرمایه گذار می باشد و تحویل مدارک هیچگونه تعهدی برای سازمان ایجاد نمی کند و بنا به تشخیص این سازمان از افراد واجد صلاحیت برای ارائه پیشنهاد فنی و مالی دعوت می شود ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با مهندسین مشاور جاماب مشاور پروژه ها، آقای مهندس کوهی با شماره تلفن ۰۹۱۲۵۱۷۹۸۳۰ تماس حاصل نمایید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۲/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۲/۲۵

سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا روحانی: کنترل تردد در ۱۱ استان کشور مفید است

رئیس جمهور در پاسخ به پیشنهاد وزیر بهداشت برای تصویب مصوبه کنترل تردد در ۱۱ استان کشور این پیشنهاد را برای کنترل بیماری مفید ارزیابی کرد و گفت: باید دقت کنیم که نقاط کنترل در استانها کاملاً مشخص باشد و تیم‌های کنترل کننده به گونه‌ای عمل کنند که مشکلاتی همچون ترافیک در راهها ایجاد نشود و قبل از اقدام به مردم اطلاع‌رسانی شود.

جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به صورت ویدئو کنفرانس با حضور حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی برگزار شد و در این جلسه وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دیگر اعضای ستاد گزارشی را از اقدامات انجام شده در مقابله با شیوع ویروس کرونا ارائه کردند و پیشنهادات جدیدی برای تصویب در ستاد ارائه شد. علیرضا رئیسی معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این جلسه همچنین گزارشی از طرح غربالگری وزارت بهداشت در خصوص جمع‌آوری اطلاعات از وضعیت خانوارها در سراسر کشور ارائه کرد و گفت: با فعال شدن شبکه گسترده غربالگری، وضعیت برای شناسایی بیماران همه خانوارها در سراسر کشور بررسی و نسبت به هدایت مبتلایان به مراکز درمانی اقدام می‌شود. به گفته معاون وزیر بهداشت، در این طرح یکپارز و ۲۰۰ مرکز تخصصی درمانی در سراسر کشور برای بیماران مبتلا به کرونا راه‌اندازی شده است.

روحانی پس از دریافت گزارش اعضای ستاد در سخنانی بار دیگر از پزشکان، پرستاران و کادر درمانی که امروز بار سنگینی بر دوش دارند، قدردانی و تشکر کرد و گفت: خداوند به شما عنایتی کرده و آن این است که مردم چشم دوخته‌اند که شفای خداوند برای بیماران از طریق شما باشد و این رحمت خداوند است که باید آن را پاس بدارید.

رئیس جمهور همچنین از مقام معظم رهبری برای صدور فرمان فعال شدن قرارگاه بهداشتی و درمانی نیروهای مسلح قدردانی کرد و گفت: از ابتدای تشکیل ستاد ملی مقابله با کرونا رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و همچنین سپاه پاسداران، ارتش و نیروی انتظامی در این جلسات حضور مستمر داشتند و با فرمان مقام رهبری برای فعال شدن قرارگاه ستاد مشترک نیز همه امکانات نیروهای مسلح بهتر، دقیق‌تر و کامل‌تر در خدمت مردم خواهد بود. وی با اشاره به اینکه گزارش ارائه شده از سوی معاون وزیر بهداشت در مورد شبکه غربالگری بیماری کرونا در کشور و اینکه در این طرح میلیون‌ها نفر در کشور مورد سوال قرار گرفته و ۹۷ درصد از پاسخ‌دهندگان علایم بیماری نداشته‌اند، گفت: این بسیار خوشحال و امیدوارکننده است که براساس گزارش افراد سالم و بیماران به سرعت مشخص می‌شوند و برای درمان مبتلایان اقدامات لازم در دستور کار قرار می‌گیرد. رئیس جمهور در پاسخ به پیشنهاد وزیر بهداشت برای تصویب مصوبه کنترل تردد در ۱۱ استان کشور این پیشنهاد را برای کنترل بیماری مفید ارزیابی کرد و گفت: باید دقت کنیم که نقاط کنترل در استانها کاملاً مشخص باشد و تیم‌های کنترل کننده به گونه‌ای عمل کنند که مشکلاتی همچون ترافیک در راهها ایجاد نشود و قبل از اقدام به مردم اطلاع‌رسانی شود. روحانی در واکنش به پیشنهاد وزیر بهداشت مبنی بر تعیین جریمه برای کسانی که با علائم بیماری به مسافرت و جابجایی در این استانها اقدام می‌کنند، گفت: ممکن است این افراد از بیماری خود مطلع نباشند و همین که برگردانده شوند و به بیمارستان برای درمان هدایت شوند به عنوان جریمه برای آن‌ها کافی است. رئیس جمهور در پاسخ به اظهارات وزیر بهداشت در مورد ضرورت ایجاد محدودیت در حریم‌های مطهر و بقاء متبرکه تأکید کرد: اطمینان دارم مسئولان بقاء متبرکه و حریم‌های مطهر در شهرهای مختلف کشور دلسوزی کافی در مورد سلامت مردم دارند و دستورالعمل ستاد کرونا را برای ورود مردم در ایام پایانی سال و تعطیلات عید را اجرا خواهند کرد. وی افزود: آرزوی همه ما تشریف به حریم‌های مطهر است، اما از هر کجا به آن‌ها متوسل شویم ما را خواهند داد.

در شرایط امروز توسل‌ها و توجهات باید با رعایت کامل اصول بهداشتی باشد. رئیس جمهور در پاسخ به گزارش وزیر ارتباطات در خصوص ضرورت انجام امور اداری و کارهای مردم از طریق سیستم الکترونیک و عدم مراجعه به دستگاه‌ها، تأکید کرد: هر کاری باعث شود حضور مردم به دستگاه‌های اجرایی و اداری کاهش یابد و امور از طریق سیستم دیجیتال و الکترونیک انجام شود، خوب است و این می‌تواند به تقویت دولت الکترونیک منجر شود. روحانی در پایان ابراز امیدواری کرد که آن‌شاء الله بتوانیم هر چه سریع‌تر این بلیه را از سر مردم کوتاه کنیم و خداوند به همه بیماران شفای عاجل عنایت کند. رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین اشاره کرد: در مورد مسایل اقتصادی هم که تحت تاثیر کرونا قرار گرفته روز یکشنبه هفته جاری در جلسه‌ای با حضور اعضای ستاد اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی موضوع را به صورت دقیق بررسی خواهیم کرد. قرار است جلسه بعدی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز روز دوشنبه هفته جاری به ریاست رئیس جمهور برگزار شود. ▶ پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

@siasatrooz

روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸ ۸ ۰ ۰ ۶ ۶ ۷ ۷

www.siasatrooz.com